
Unsere Stärke ist

 unsere Nähe zu Ihnen!

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Simone Schwab

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 465,33

SIE SPAREN

29%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Kostenloser 

Medikamenten-Lieferservice 

in Wiesbaden und Umgebung 

mit unseren PillenSprintern.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Caudalie  
Vinosun Protect 
Reparierende  
After-Sun Pflegemilch
200 ml

statt € 22,50 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 87,40

SIE SPAREN

22%
Caudalie  
Vinosun Ocean Protect  
Sonnen-Fluid 
LSF 50+
Sehr hoher Schutz

40 ml

statt € 25,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 499,50

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Vinosun Protect 
Sonnenspray 
LSF 50 
Hoher Schutz

150 ml

statt € 35,90 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 186,53

SIE SPAREN

22%

Fotoprotector  
ISDIN®  
Fusion Water  
Emulsion SPF 50
50 ml

statt € 25,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 399,60

SIE SPAREN

22%
ISDIN 
Fotoprotector  
Fusion Gel Sport  
SPF 50
100 ml

statt € 25,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 199,80

SIE SPAREN

22%

Fotoultra ISDIN®  
Active Unify  
Fusion Fluid®
50 ml

statt € 30,90 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 479,60

SIE SPAREN

22%
Caudalie  
Vinoperfect  
Serum für mehr Aus-
strahlung und gegen 
Pigmentstörungen
30 ml

statt € 47,90 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1232,67

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hello Sunshine! Scheint die Sonne, bekommen wir meist gute 
Laune. Und die Vitamin-D-Produktion wird direkt mitange-
kurbelt. Herrlich so ein Schön-Wetter-Tag. Zumindest wenn 
wir dabei gut auf unsere Haut achten. Tipps dafür fi nden Sie 
in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 
unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie 
auch, was am besten in die Reiseapotheke gehört. Also: einen 
sonnigen Juni!

Sonne, Sand & mehr: 
So wird der Sommer schön gesund

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt 
LSF 50+   

50 ml

statt € 21,75 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 l = € 339,60 

SIE SPAREN

21%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 37,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

1 l = € 599,60 

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay 
Toleriane  
Dermallergo 
Creme
40 ml

statt € 23,90 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 462,00 

SIE SPAREN

22%

Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
Zellerneuernde Creme 

50 ml

statt € 40,90 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

1 l = € 639,60

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid 
LSF 50+ 

50 ml

statt € 21,90 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 l = € 339,60 

SIE SPAREN

22%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis

1 l = € 129,87 

Im Geschenkset 
mit kleinem  

Mal- und Lese-
büchlein!

SIE SPAREN

21%Caudalie  
Vinosun Protect 
Sonnenspray 
LSF 50 
Hoher Schutz

150 ml

statt € 35,90 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 186,53

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!
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Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Die App „Meine Apotheke“Die App „Meine Apotheke“ 
erhalten Sie in Apotheken 
mit diesem Zeichen:

www.meineapothekeapp.de

Fragen Sie Ihre Apotheke nach der 
App „Meine Apotheke“.

Ihre Apotheke hilft und berät Sie gerne bei der Installation der App auf 

Ihrem Smartphone. Laden Sie die App direkt aus Google Play oder App 

Store herunter. Der komplette Funktionsumfang dieser App steht Ihnen in 

Verbindung mit Ihrer betreuenden Apotheke zur Verfügung.

1

2

3

4

5

Ihre Bestellungen werden umgehend
von Ihrer Apotheke bearbeitet und Sie 
erhalten eine verbindliche Bestell-
bestätigung.

Ihre Bestellung ist abholbereit in Ihrer 
Apotheke. Sie werden informiert und 
können Ihre Medikamente stressfrei 
abholen. Keine unnötigen Apotheken-
gänge mehr.

Ihre Apotheke online
Hier erhältlich!

Neue
Bestellung

Mein
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Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Ihre Apotheke online

Meine Apotheke

www.meineapothekeapp.de

App hier ladenNutzen Sie nach Vereinbarung den 
Botendienst Ihrer Apotheke, falls 
vorhanden.

Lassen Sie sich auf Wunsch einen 
digitalen Beleg über die App schicken 
anstatt der Papierversion, schonen Sie 
die Umwelt!
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Mit freundlicher Empfehlung Ihrer Apotheke

NEU: Digitaler 
Kassenbon

1 Installieren Sie die  
App „Meine Apotheke“ auf Ihrem 
Smartphone. Ihr Apotheker ist Ihnen 
dabei gerne behilfl ich.

Nach der Registrierung sind Sie direkt 
und sicher mit Ihrer Apotheke verbunden. 
Sie können sämtliche App-Funktionen 
nutzen: Bestellung per Sprachsteuerung, 
Rezeptfoto, Barcodescan oder Symptom-
suche etc.
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La Roche-Posay 
Toleriane  
Dermallergo 
Creme
40 ml

statt € 23,90 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 462,00 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im Juni 2023 Gültig im Juni 2023 20%
Rabatt 

können Sie  bei uns immer haben:

mit unserer Kundenkarte.

Nutzen Sie die Vorteile 

Ihrer Kundenkarte - auch online.

Mehr Bonus. Mehr Service. 

Mehr Gesundheit.

Informationen und Anmeldung: in der Apotheke oder 

direkt  hier: www.kur-apotheke-wiesbaden.de/service

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gepan® 
Mannose to go
14 Sticks à 5 ml

statt € 19,90 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

1 l = € 256,86 

SIE SPAREN

22%VAPRINO®  
Gegen akuten Durchfall 
10 Hartkapseln

statt € 10,66 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

€ 52,48
Freundschaftspreis 

Orthomol Vital F
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Orthomol Vital M
Trinkfläschchen/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 7,87 1)

€ 6,28
Freundschaftspreis

1 kg = € 314,00

SIE SPAREN

20% Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,60 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

elmex® Gelée
25 g

statt € 13,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 399,20

SIE SPAREN

28%Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

€ 21,98
Freundschaftspreis 

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,73 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34% Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 698,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


